bona mente, bono studio, & absque fraude, ad Iudicis officium pertinet. 41.53.259.
- C**ontractum, quem quis absque ratificatione actus facere non potest, ratum habere dicitur. 15.28.121.
- I**n Contractum deducipotest res incerta atque spes ex futuro pendente. 52.52.325.
- I**n Contractibus cum verba clara sunt, illis omnino est inherendum, nec contra propriam eorum significacionem interpretatio admittenda. 14.206.100.
- I**n Contractibus qui Synallagma & mutua obligationem continent, unus consensus rei substantiam non constituit, sed ne esse est duos pluresue in idem consentire. 14.230.101. Idg. quando seruandum. num. 231.
- I**n Contractibus veritas rei potius, quam scriptura perspicie debet. 14.72.91.
- I**n Contractibus, per quos vel dominium, vel possessio, vel obligatio acquiritur, initium non consequens complementum consideratur. 14.195.99.
- I**n Contractibus in dubio electio alternativa dispositionis est debitoris. 6.10.38.
- I**n Contractibus innominatis locus est penitentia. 14.47. 90. In transactionis vero contractus speciale est, quod ab ea, etiam re adhuc integræ, recedere non licet. ibi. num. 48.
- I**n Contractibus sub conditione factis, neque cedat negligenter dies pendente conditione. 52.153.333. Ratio eius. 154.
- I**n Contractibus quibusdam nominatis & mandatis patire licet. 56.14.340.
- I**n Contractibus, præcipue stricti iuris, in quib. cancelli a contrahentibus circumscripsi, minime transiliendi, sed quod nominatum non expressum, pro amiso, &c. ipsaque verba pro lege habenda. 14.242.102. Nec aliud, quam quod in scriptura est expressum, actu intelligitur. ibi. num. 243.
- C**ontrahentes tempore transactionis, inter Rotu. & Dervu. marcas discrimen habuerunt & constituerunt. 14. 89.92.
- C**ontrahentes se iuri communi conformare cestentur. 9. 88.99.
- C**ontrahentes quoq. de decimis ex vineis Dervuangelibus colligendis sensisse ostendit. 14.278.106.
- C**ontrahentes quod sese in iucem decipient naturaliter euenit, idque sine dolo ex proposito, & consequenter sine falso. 17.28.135.
- C**ontrahentes iuramenti ratione, iuri canonico, quod tale iuramentum valere vult, subiiciuntur, quod ratione turkanti, in terris imperii eriam obtinet. 19.9. 156.
- C**ontrahentium propositum, quibuscumque etiam verbis, sive proemialib. sive dispositiinis appareat sufficit. 14. 277.106.
- C**ontrahentium voluntatem magis, quam verborum conceptionem inspicere iustum est. 14.71.90.
- I**n Contrahentium facultate non est, respiis vobis semel publica autoritate definiatas, privato suo contractu, ad alium finem deputare, & Ecclesia subtrahere. 14. 150.97.
- C**ontrahentium ratione temporis non nimis, quam lois interest. 22.21.167.
- C**ontrahere volens cum alio tertio tuto, pro curatorio vel insitiorio nomine, mentionem officii sui rationem facere debet, & quare. 32.2.272.
- C**ontrauentio quando in una tantum parte mandatis, in toto mandato contrauentum dicitur. 30.30.243.

Contra-

# I N D E X.

- Contruento huius negotii presentis intuitu, omnino in  
 turbatione conficitur: quia probata, ipsa quoque conuentio  
 notoria erit. ibid. num. 31.  
 Contumacia Rei ex processu liquet. 61. 9. 350.  
 Contumacia cessante cessat pena pro tempore futuro. 23.  
 73. 80.  
 Contumacia nunquam ita puniri potest, ut quis causa ca-  
 dat, sed est arbitria. 24. 63. 179.  
 Contumacia per distinctionem purgari potest. 24. 64. 179.  
 Contumacia presupponit citationem. 24. 56. 179.  
 Contra contumaciter emanentem triplici via proceditur.  
 25. 49. 189.  
 Contumacia adimit beneficium appellationis. 61. 53.  
 351.  
 Contumax est is qui tribus editis, vel uno peremptorie vo-  
 tatus, presentium sui facere contemnit, presentim si  
 insinuat personaliter, & ad domum facta sit. 43. nu.  
 1. 2 & 17. pag. 302. & 303.  
 Contumax etiam unica emissione citatione, citatus dicitur,  
 si expesse dixerit, se non venturum. 43. 3 & 18. 302. &  
 303.  
 Contumax, sicut litis pendente exceptionem opponere non  
 potest, ita nec incompetencia exceptio ab eo obiecta at-  
 tenditur. 43. 14. 503.  
 Contumax priuilegium fori allegare non potest, sed in poe-  
 nant sua contumacia perdit, ut non possit opponere ex-  
 ceptionem declinatoriam fori. Nec ab eius exceptionis  
 rectione appellari potest, propter veram contumacię  
 praexistentiam. 43. 15. & 16. 303.  
 Contumax verus, quod non appelleret, est iuri aperi, idque  
 maxime procedit in contumace, in non veniendo &  
 non comparendo. 3. 20. 303.  
 Contumacia maior est in contumacie in non veniendo &  
 non comparendo. 43. 21. 303.  
 Contumax, contra processum iam factum, non est audi-  
 endus, idque non propter contumacię, sed propter  
 lapsum termini assignati. 61. 49. 351.  
 Contumax inter reliquas contumacię penas, patitur et-  
 iam immisionem ex primo decreto. 61. 10. 350.  
 Contumax non auditur, nisi refusis expensis, & nisi ca-  
 verit. 61. 11. 350.  
 Contumax dicitur is qui latitat & impedit ne citatio ad  
 eum peruenire possit. 34. 5. 279. Item qui minus in-  
 strucius compareret. num. 6.  
 Contumax, licet expensae post annum resfudentur, & sic  
 purgata contumacia, veniat, audiendus est. 61. 12.  
 350.  
 Contra contumacem omnia remedia cumulari possunt,  
 nec unum propter aliud excluditur. 61. 48. 351.  
 In conventione prima huius causis tria proband: veniunt.  
 27. nu. 63. 64. & 65. 211.  
 Conuento datur electio, an divisioni consentire, an vero,  
 quod in isto pretio deest, supplere velit. 4. 20. 22.  
 Copia nulla sine originali nihil probat. 19. 86. 163.  
 Copia instrumenti alicuius, ipso nimis originali non  
 prolat, omni iure nulla fides adhibetur. 10. 9. 67.  
 Ex correlationis natura unum alteri continuatur unde  
 nisi exhibetur illud ad quod est facta relatio, scriptura  
 rescrens nullius est effectus. 28. 59. 229.  
 Corrupto antecedente & fundamento, necessario quoque  
 sorrumptur consequens. 24. 5. 175.
- Creditor tantum in casu mutui probare tenetur, pecuniis  
 am versus esse in utilitatem Ecclesie. 3. 40. 14.  
 Creditor recipere recusans, tenetur a tempore more ad  
 recipiendum estimationem rei, quanti nimis post  
 moram fuit. 48. 42. 311.  
 Creditor, vbi non potest consequi a priori conuento totum  
 id, quod sibi debetur, tunc de aequitate ei permittitur  
 finito priori iudicio, cum alio agere. 32. 22. 173.  
 Creditor specialem & generalem obligationem habens,  
 agere debet secundum ordinem prescriptum. 18. 12.  
 153.  
 Creditores priuati quando preferuntur fisco. 34. 32.  
 281.  
 Culpa non caret nimia commendatio. 27. 176. 217.  
 Culpa est id afferere, se scire quod non scit, vel ignorat, &  
 sic alterum in damnum inducit. 27. 208. 219.  
 Culpa leuis, quando consideratur in rebus alienis, nihil  
 aliud est nisi deuiciatio ab ea diligentia, quam adhi-  
 bent homines diligentes, eius conditionis & professio-  
 nis. 25. 27. 207.  
 Culpa non presumitur, nisi probetur. 27. 12. 205.  
 Culpa tum officit, cum causus propter illam evenit qui ali-  
 as non evenisset 27. 51. 210.  
 Culpa cum culpa, si partes sunt in culpa, compensatur. 27.  
 104. 213.  
 Culpa nulla est societas. 27. 115. 214.  
 Culpa late est, non facere ea qua quilibet homo fecisset,  
 praesertim mandatarius. &c. 27. 25. 207.  
 In Culpa leui quis est, non indagando, qua specialius &  
 accuratius perquirenda sunt. 27. 24. 207.  
 Culpa leuissima ab emendatione damni non excusat. 27.  
 88. 212.  
 Culpam abesse, non excluditur per iuramentum. Et aliud  
 est conveniri ex culpa, vel ex dolo. 27. num. 89. & 90.  
 212.  
 Culpa late adscribitur, asseuerare, imo pertinaciter incul-  
 care ea qua postea contortis quibusdam exceptionibus,  
 se ignorasse quis dicit. 27. 44. 209.  
 Culposus non solum est, qui fecit quod non debuit, sed &  
 qui omisit, quod facere debuit. 27. 205. 219.  
 Cultura agorum non derogat nobilitati. 12. 8. 79.  
 Cumulatio hypothecaria & personalis adimi simul ad-  
 mittitur. 3. 20. 12.  
 Cupiditas & affectus eris, in legendo magis cessat, quant  
 in consulendo. 9. 160. 64.  
 Curia stylus loco rationis est. 28. 67. 229.  
 Cursus temporis quando non prodest nec allegatio tituli  
 vitiostis. 5. 64. 33.

D.

- Das Ruggeschrey propriè pertinet ad rationem ru-  
 ralis Marchie der Beld Marchung. 14. 352.  
 114.  
 Non enim quicquid ab inuito sumitur, iniuriose aufer-  
 tur. 14. 353. 114.  
 Debitor, etiam per interpellationem extra iudiciale, con-  
 stituitur in mora. 22. 19. 167.  
 Debitorum defraudationis causa absentium bona, a Cre-  
 ditoribus possideri debent. 34. 31. 280.  
 Debita contracta per unum sociorum, extra causam so-  
 cietatis, ante & post eam finitam, in divisionem non  
 veniunt. 27. 74. 211.

# I N D E X.

- Debitum uno loco constitui potest, ut uno loco soluantur,  
idem de tempore. 22. 20. 167.
- Debitum idem, bis ad duobus in solidum, contra bonam fidem exigitur. 27. 169. & 183. pag. 217. & seq. Limitatur. 184. pag. 218.
- Decedente aliquo sine ascendentibus & descendientibus, ad eius hereditatem vocantur fratres & sorores, 7. 13. 41.
- Deceptio vsg, ad dimidiari iusti precii in contractib. fieri potest. 4. 22. 298. Fallit si dolo emptoris venditor ad vendendam rem, quam alias non erat venditur, effet inductus num. 23.
- Decima, circa pagum Detwang interdum specialissime accipiuntur, & huius ratio quae. 140. 351. & 352. 114.
- Decima iam sunt alienabiles. 14. 305. 110.
- Decima non tam personarum, ut puta, Episcoporum aut Clericorum, sed ratione Ecclesiarum, à Deo sunt constituta & reservata, inque dominio Ecclesiarum esse censetur. 14. 252. 103.
- Decima parochiali Ecclesia, sub qua prædia sunt, dari debent. 14. 253. 103.
- Decima diuerso effectu, Deo & Clericis soluantur: Deo enim in signum vniuersalis dominii, &c. Clericis vero solumento pro diuinio officio. 14. 254. 103.
- Decima per vim occupata & non restituta, debent prius restituiri. 14. 333. 112.
- Decima iuxta territorium iurisdictionis hic non considerantur. 4. 337. 112.
- Decima hic diuerso respectu considerantur. ibid. num. 338.
- Decima in specie distinguuntur & separantur, in clausulis limitatis & reservatoris: & hoc quidem dupliciter. ibid. num. 339.
- Decima & dupl. ad Detwang pertinere dicuntur. 14. 345. & 346. 113.
- Decima ad conservationem ministerii destinata non debent ad prophanos vsus collocari. 14. 149. 97.
- Decima dominis locorum non debentur, sed parochiis, que iurisdictione carent. 14. 218. 101.
- Decima non iure iurisdictionis, sed ad instar quorumlibet fructuum, quorum decimam partem conficiunt, iure soli per se iuntur. ibid. num. 219.
- Decima non recte assignantur domino in eo, quod illius totum est. 14. 233. 02.
- Decima pauperibus dari non possunt, cum ipsis clericis debantur. 14. 255. 103.
- Decimas vinearum zu Detwang in sauorem Reorum, in conuentione conclusas esse patet. 14. 280. 106.
- Decimas Ecclesiæ nemo potestatem auferendi habet. 14. 313. 110.
- Decimarum prestatio, est quædam seruicio. 14. 251. 103.
- Decimarum certitudo zu Detwang unde probetur. 14. 223. 101.
- Decisio huius causæ, in quo præcipue consitat. 11. 17. 73.
- Declaratio non debet fieri cum solemnitate requisita in ipso actu principali. 4. 10. 21. Et declaratio testamenti dubii fieri potest coram duobus testibus. ibid. numero 11.
- Declaratio sententia, non nisi semel fieri potest. 4. 13. 21.
- Declaratio in iudicando potius obseruanda, que contractum confirmat, quam quæ eum infirmat. 14. 152. 97.
- Declaratio, durante lite, semper permitta est. 49. 10. 313.
- Ratio eius nu. 11.
- Decreti interpositio presupponit omnia, que facienda erant interuenisse, nec quicquam ad actus perfectiōnem necessarium, suisse prætermissum. 9. 84. 59.
- Decreti primi requisita qua. 61. cum 14. num. 5. seq. pag. 350.
- Defectus quotiescunq; non est in iure deferendi, sed est suspensiō in iure agnoscendi, vel petendi, ibi lex dispensat, vt fiat transmisio. 7. 55. 43.
- Defensio habet vim exceptionis, estque iuris naturalis. 38. 4. 288.
- Ad Defensionem rerum, è vestigio, & festim, in continentia, ipsoque congressu & illico decurri necessarium est. 16. 37. 126. Et qua de re. numer. 83.
- Defensionis & confirmationis loco interlocutorie dominorum in hoc casu qua. 27. 197. 198. & 199. 218. 219.
- Cum distinctione tamen ibid.
- Definitiū qualiter hic pronunciandum. 27. 112. & 114. 214. Et qua in hæc actiones veniant. ibi. nu. 113.
- Definitiū in hac causa principaliter quare pronunciandum. 5. nu. 11. 12. 13. & c. pag. 322.
- Delectio quare magna probatione non indiget. 14. 17. 89.
- Delegatio est loco solutionis. 27. 3. 204.
- Delegatio iurisdictionis, de casu ad casum prorogari non potest. 30. 144. 250.
- Depositio transfert periculum in creditorem, & debitem in bona fidei iudicis liberat. 19. 80. 163.
- Descriptio honorum ex quinq; causis iuste facta. 34. nu. 2. 3. 4. &c. 279.
- Detwang non solum distinctas marcas & limites, sed & distinctas & proprias decimas, ut probatur, habent. 14. 91. 92. & c. 92.
- Detwang ein Anhang der Statt vnd marchung Rotenburg. 14. 300. 109.
- Detwangerenses seyn Bürger zu Rotenburg. ibid. 301.
- Detwang est de pertinentiis Rotenburg eiusque iurisdictioni subest. 14. 270. 105.
- Devolutionis punctus omitti potest. 51. 12. 3. 8.
- Dictio, præter, excludit quando opponitur rei, que non est de genere precedenti. 4. 55. 91.
- Dictio, Et, in hac formula, contra naturam suam, non in vim copule, sed ordinis ponitur. 9. 14. 62.
- Dictio, idem, eandem naturam & qualitatem significat, quemadmodum antecedens. 9. 155. 63.
- Dictio vniuersalis, beschwerden, qui intelligenda. 31. 62. 270.
- Dictio, aliud, in proprio significatu, implicat similia. 30. 248. 255.
- Dictio hac, schter, id est, quasi, fere, est quodammodo nota improprietas & diminutio, ideoque veritatem & existentiam non videtur denotare. 40. 7. & 8. 292.
- Dictio, pluralis, in una persona verificari potest. 59. 7. 381. Limitatur. num. 13. 14. & 6. 347.
- Dictiones, omne & totum, nihil excludunt, & quantum tempori partem continent. 48. 16. 311.
- Dictum, de instrumento, tribuente prærogium circa executionem, quomodo intelligendum. 5. 321. 28.

# I N D E X.

- Dictum Platonis in suis legibus quale. 36.9.284.  
 Dictum illud, quod satuitas & incogitania illius, alterius que situm auferre non debeat, cur hoc loco non procedat. 14.17.4.98.  
 Differens facere quod debet, non potest petere quod debetur. 14.112.95.  
 Differentia inter mores qua. 26.12.198.  
 Differentia inter pacta & transactiones qua. 14.39.  
 90.  
 Differentia inter sententiam & transactionem qua. 17.  
 66.137.  
 Difficultas à mora & pena excusat, & difficilia pro impossibilibus habentur. 44.10.304.  
 Difficultas in facto equiparatur impossibilitati. 4.32.  
 23.  
 Difficultas huius in quo consistat. 42.2.301.  
 Difficultates & dubia quedam huius cause, qua inter certa expendenda. 30. numer. 343, cum 11. subseqg. pag.  
 264. & 265.  
 Dignitas Episcopalis, &c. sicut & vniuersitas & Respublica regni, non moritur, nec heredem, quia in semet ipsa semper viuit, habere dicitur. 3.7.4.16.  
 Sine Dignitate & iurisdictione omnimoda etiam iure communii nullum feudum nobilitati. 30.176.251.  
 Dilatio quarta permittit documenta transsumi. 30.142.  
 250.  
 Dilatio exceptionis, personam vel iudicis, vel actoris, vel Rei, ad meritum causa nihil aliud est, quam ordinis praeposteratio & peruersio, causaque unius ad eandem resuatio. 28.28.227.  
 Dilations in extra judicialibus actibus sine prauidicio conceduntur & denegantur. 17.83.138.  
 Dilations & prorogationes omnes sunt abbrevianda, magisque odiosa, quam sauerabiles. 24.29.177.  
 Dilations & prorogationes nulla, nisi cum causa cognitione, concedi debent. ibi. num. 30.  
 Directa hereditatis petitio quando & cui competat. 1.7.2.  
 Disceptatur inter Doctores. An & quando publicatis attestacionibus, tertius possit super iisdem articulis alios testes producere. 47.18.309.  
 Disceptatio harum partium per qua satis perimi videatur. 47.4. & 5.30.8. Contrarium. ibi. nu. 6. & 7.  
 Diferentia inter antiquam & nouam transactionem initam. 14.106.94.  
 Disparitas inter sorores renunciantes non presumitur, ideoque interpretatio ex alterutrius renunciatione sumitur. 7.15.41.  
 Disponens aliquid, quando mentionem facit alicuius instrumenti, tunc presumitur, quod de contentis in eo, habuerit scientiam. 28.20.8.232.  
 Dispositio iuri communis, in hoc casu qua. 1.57.6.  
 Dispositio loquens de uxore, locum habet & de viro. 26.  
 41.200.  
 Dispositio canonis, redintegranda, qua ratione inducta. 14.290.107.  
 Dispositio realis plenius prouidet, quam personalis. 6.2.36.  
 Dispositio s. wo sich aber begebe, tit. 8. lib. 2. der Reichsauftrag/qua. 44.2.304.  
 Dispositio omnis ampliatur, & restringitur secundum suam causam finalem, & disponentium intentum. 52.115.329.
- Dispositio articuli 50. transactionis, in hac causa qua 52.  
 17. & 18.335.  
 Dispositio generalis quoad omnia, tam operatur quantum specialis dispositio, quoad specialiter enunciata. 17.55.136.  
 Dispositio non est extendenda per effectum odiosum, praesertim quando virting, & quidem maior culpa ex parte actoris repetitur. 44.14.305.  
 Dispositionem ipso effectu suppleri sufficit, licet verbaledi videantur. 14.168.98.  
 A Dispositione istris contractibus executivem paratam denegante, non est recedendum. 14.40.90.  
 In Dispositione quacunque dubia recurrentia est ad iudicem, qui secundum suum arbitrium, dubium contractum interpretari debet. 52.53.325. Et qualis interpretatione amplestenda. ibi. num. 54. cum 5. seq.  
 Dispositiones ita intelligende, ne sequatur absurdum, & leso partis. 14.314.110.  
 Dispositio hic adhibenda. 27.250.251. & 252 p. 222. & seq.  
 Distinctio alia. ibid. n. 253 254.255. & 256. pag. 223.  
 Distinctio Baldi de traditione instrumenti qua, & quae duplex. 5.39.29.  
 Distinctio, An successor principis, qui pecuniam mutuam accepit, ob honorem suum, aut ob aliam suam virtutatem, aut ob statum dignitatis, teneatur. 3.75.  
 17:  
 Distinctiones in hoc casu postula; non pertinent ad subiectam materiam. 14.343.113.  
 Diuersae sunt qualitates inter Schultheissen & vasallum. 12.16.79.  
 Diuerso respectu, diuerso iure quae censi potest. 30.186.  
 252.  
 A Diuersis & differentibus non inseruntur de uno ad aliud. 14.101.94.  
 Diversus, eisam refutando, non videtur refutare ipsum futurum, sed id quod in presenti est liquidum. 9.55.57.  
 Et generaliter contra naturam refutationis est, quod ad futura extendatur. ibi. num. 56.  
 Diuisio est species alienationis. 9.7.6.58.  
 Diuisio & transactio sunt species alienationis. 15.20.12.20.  
 Diuisio patris, institutionis vim habet. 15.30. pagina 121.  
 Diuisio inter adultos retractari non potest, nisi probata ultra dimidiari iustificationis. 4.40.24.  
 Diuisio actualis & totalis an amplius peti posse, & quo auxilio renouari vel rescindi debeat. 4.27.23.  
 Diuisio bonorum vel rerum, est instar emptionis, & permisatio quedam, habetque vim transactionis, unde prescriptis verbis Actio competere potest ex theilzettel tanquam ex contractu in nominato. 31. 16. & 17.  
 269.  
 Diuisio pagi in Vernichtenhagen qua, & quatuorplex 10.7.66.  
 Diuisione in melius reformari quomodo intelligentum. 4.25.23. Et quibus de causis id tanto magis in hoc casu attendudebeat. ibid. numero 26.28.30.31.  
 & 33.  
 Per Diuisionem cui res vel bona obuenient, si debitum hoc, sive annuam pensionem, cuius nomine alia quedam pensio per N. arrestata est, solus exsolvere teneatur, neque illud in damnum coharedis sui, vel denegare vel differre potest. 31.13.269.

# INDEX.

- In divisione hereditatis latissimum est iudicis officium.* 4.  
34.23.
- Documentum quartum, huius casus, quare plus dubii habere videatur.* 29.8. & 9.233. *Probatio huius que.* ibid. num. 10.
- Documentum primum in hoc casu quare non probet.* 29. 5.233. *Similiter* 2.3. &c. *nil probant.* ibi. num. 6.7.8. & 33. pag. 233. & 235.
- Documenta, quibus demonstratur legitimatum super feudo debere inuestiri, que.* 29. num. 35.36.37.38.39.40. 41.42.43.44.45.46.47. numero 12. subseq. pagin. 235.
- Documenta exhibita, quod falsitatis argumenta continent, vnde coniunctur.* 17.47.136.
- Dolosus est etiam culposus, sed non è contra.* 27.178.217.
- Dolus & lata culpa, immo & leuis & leuissima culpa, plerictat pecuniarier extra ordinem.* 27.213.95. *Culpa qualiter insit dolo.* numero 96.
- Dolus sub se comprehendit culpam, separatiue tamen.* 27. 177.218.
- Dolus & lata culpa non equiparantur.* 27.245.222.
- Dolus preponderat culpe, nec debet remanere impunitus.* 27.91.212.
- Dolus, quo casu, pro possessione.* 17.17.133.
- Dolus scienti inferri non potest, nec fraudari possunt qui sciunt & consentiunt.* 17.61.137.
- Dolus quando bona fidei contractus dedit causam, censetur nullus.* 17.137.145.
- Dolus nunquam presumitur, nisi evidenter probetur, adeo etiam ut in defectu probationis, adiuramenti delationem non soleat recurriri.* 16.44.127.
- Dolus est occultare, quod quis celare non debuit.* 14.170. 98. Non enim celare deber, qui cum alio contrahit id, quod interest scire contrahentis & quo cognito, non ita contracturus esset. ibid.
- Dolus & deceptio ex magna lesionе colligitur.* 14.375\* 116. *Dolusque presumitur, vbi lesionis enormitas est in apero.* num. 376.117.
- Ad Dolum coniundendum quando conjectur & singula non sufficient, tunc simul & coniunctim plures conglutinat, aperte dolum vincunt.* 14.377.117.
- Dolus non includitur, si quis simpliciter liberat, secus si in specie quamcumque actionem remittat.* 17.74.138.
- Dolus malus, fraus & falsitas re ipsa & natura inter se distinguantur.* 17.94.140.
- Doli probatio etiam ex conjecturis colligitur.* 14.390. 117.
- Ad Dolum qui agit, ad culpam agere dicitur, nec altera tollit, vel consumit alteram, cum facile & commode ab initio separari possint.* 27.179.217.
- Dolum inesse proposito, vel re ipsa in iure equiparantur.* 14.389.117.
- A Dolo quevis causa, etiam fatua excusat.* 9.169.65.
- De Dolo non aliter, quam specialiter transfigi potest.* 17. 33.135.
- De Dolo conuentus, tenetur in solidum, etiam ad damnam & interesse, que solo partium iuramento probantur.* 27.92.213. Si autem ob leuem culpam tantum conuenit, tunc ad periculum fortis tantum tenetur. numero 93.
- In Dolo, vel culpa est is, qui turbat scienter.* 27.94.213.
- Domesticis sanguine & affinitate coniuncti, ad testimonium quando & in quibus casibus admittendi.* 10.10. 67.
- Dominium presumitur ex possessione de presenti.* 5.17.27.
- Dominum se afferens ex titulo emptoris, quatuor substantialia probare debet.* 5.80.35.
- Dominium eiusdem rei, duorum esse simul, & in solidum natura non patitur, nec leges.* 5.47.31.
- Dominium proprium habere Odenheimios rerum suorum particularium, & etiam communis.* 13.18. 81.
- Dominii probatio ex parte actorum, hoc in casu, vnde constet.* 11.2.72.
- Dominus census seu redditus actionem realem & personalem simul, contra principalem & eius heredem, intentare non potest.* 3.18.12.
- Dominus qui inhabiles personas admittit, cum iis dispensasse dicitur.* 9.14.63.
- Dominus, in cuius nomine agitur quando obligatur, & institutor non, item quando institutor taliter contrahens obligetur.* 11.32.10. & 11.272.
- Dominus utiliter pro se & subditis, quando vel spoliatur, vel pignorantur & Domino simul sua possessio & iurisdictio detrahitur, agere potest.* 45.3.30.6.
- Dominus contra agnatum defuncti offerens sui iuris probationem in continentia, in possessione praesertim agnato.* 40.32.29.4.
- Dominus in revocatione inuestitura primaria concepcionem obseruare debet.* 9.61.64.
- Dominorum aliquis nonnunquam dominium & iurisdictionem, aliis vero decimas habet.* 14.102.94.
- Dominus per reparationem nouam formam accipiens, alia etiam censi eri debet dominus.* 15.35.12.2.
- Donatio, cum publicum bonum offendat, ipso iure nulla est.* 30.116.24.8.
- Donationes, inter virum & uxorem cur prohibita.* 1.21.3. Item quando prohibita & valida intelligatur. ibidem. numero 22. & 24.
- Donatio, vt post mortem donatarii res restituatur, valet.* 7.36.42. quod etiam ad tempus certum, vel incertum fieri potest. ibid. num. 31.
- Donatio, que mutuo sit, non dicitur vana.* 1.23.3.
- Donatio causa mortis quando dicatur.* ibidem. num. 28.
- Donationis mortis causa principaliter duas species, & que.* 1.27.3.
- Donationis reciproca requisita que.* 1.29.4.
- Donatio ex presumptione fundata, nonnunquam fallax est, & de re non vera.* 5.53.32.
- Dotic lucrum non succedit, quando incepit eam bene trahare.* 26.23.199. Licer hoc coacte sit factum. nu. 24.
- Dotic amissio non extenditur ad paraphernalia.* Ratio que. 2.6.48.200. contrarium. n. 49.
- Dubium omne non interuenientia solemnitatibus, tollitur propter antiquitatem, sine diuturnitate temporis.* 1.42.5. Eaque antiquitate existente, omnia requisita interuenisse presumuntur. ibid. num. 43.
- Dubia que sunt, iuramento purgari possunt, maxime cum de damno vitando certetur.* 17.192.150.
- In Dubio presumitur testatorum dispositionem suam iuri municipali conformem facere.* Ratio huius que. 1.41. & 42.56.

*In Dubia*

# I N D E X.

- In Dubio, an bene, vel nulliter sit processum, vel appella-  
tum, iudicari debet actus ut magis valeat, quam pe-  
reat. 4.3.20.
- In Dubio potius presumitur ius familiaritatis, & amici-  
tiae, quam possessoris. 11.18.73. Ea tamen presum-  
ptio facile repellitur, cum aliquid probatur, propter  
quod agens motus fuerit ad credendum, sibi seruitu-  
tem competere. ibid. num. 19.
- In Dubio magis sauendum est conuento. 4.31.23.
- In Dubio presumitur de aequalitate inter contrahentes  
actum. 14.171.98.
- In Dubiis & incertis ad voluntatis confugimus questio-  
nem. 9.117.61.
- In Dubiis semper benigniora sunt preferenda. Et benig-  
niorem sequi interpretationem tutius est. 17.141.146.
- In Dubiis benigniora semper sunt preferenda. Eaque  
assumenda interpretatio, qua virtus caret. 14.286.106.
- In Dubiis interpretandis eo intenti esse debemus, vt acta  
& gesta à partibus non sint frustratoria, sed ut subsi-  
stant. 5.2.39.323.
- Dubitatio. 48.19.311. Resolutio eius. numero 20.21. &  
22.
- Dubitaciones que, car Bromio per sententiam Camerae,  
vltior probatio & liquidatio, & quidem grauis in-  
tincta, in hoc casu, fuerit. 27. numero 167.168.170.  
cum 5, subseq. pag. 217.
- Duo in solidum quando sunt obligati, quandiu quis à pri-  
mo non recepit, vel habere non porrigit id, quod sibi de-  
bet, licet etiam à secundo, vel tertio idem exigere, ita  
tamen, ut solutione una liberentur reliqui. 27.183.  
218.
- Duo modi, quibus collectae comparantur, propoſiti sunt.  
30.229. & 230.254.
- De duobus principaliter hoc loco questio instituenda. &  
que illa. 3.28.13.
- De duobus punctis hic principaliter agitur. 37.1.285.
- Dux tanquam magistratus imploratus, committere ali-  
quibus potest, ut in coſtatu causam afficiant, in quo à  
deputatis partium, hinc inde, relinquitur, eamque ad  
finem deducant. 56.47.342. Ratio eius num. 48.
- De Ducibus inferioribus Princeps, quæ dicantur, de illis  
intelligendasunt, qui iura Principis non habent. 30.  
197.253.
- E**
- Ea plerunque, quæ in anteriore parte contractus posita  
sunt, intelliguntur repetita in posterioribus. 14.164.  
98.
- Ecclesia & Republica funguntur iure minorenſis. 14.  
37.1.16.
- Ecclesia, Ciuitas & Minor equiparantur. 14.273.105.
- Ecclesia ex contractu nullo, vel non rite facto, tenetur,  
quatenus locupletior facta. 3.55.15.
- Ecclesia non moritur. 37.26.286.
- Ecclesia praiaudicatur propter negligentiam Prelati non  
repetentis rem Ecclesiasticam. 37.27.286. sicut & do-  
lus & violentia eius nocet Ecclesia. num. 28.
- Ecclesia interdum potest petere restitutionem in integrum,  
vel ipsum negligentem conuenire. 37.29.286.
- Ecclesia conditionem meliorem, non deteriorem reddere  
Episcopus debet. 30.117.248.
- Ecclesiasticarum omnium rerum, tam temporalium,
- quam ad Ecclesiam spectantium, alienatio prohibita  
est. 3.29.14.
- Ecclesiastici, cum regulariter à solutione collectarum sint  
immunes, quandoque tamen cum laicis contribuere  
tenentur. 3.38.14. & 61.15.
- Editio cū tota materia, fundatur in equitate. 49.45.315.
- Effectus primi decreti in actione personali quis. Et quis in  
reali. 61.20. & 21.350.
- Effectus unus est appellationis causam scilicet, & eius cog-  
nitio ad superiorum transferre. 1.63.7.
- Effectus verborum enunciatorum quis 1.53.5.
- Effectum debet procedere causa 48.37.31.
- Chéhafften definitio. 35.4.281.
- Chéhafften Rorwulensiū non loquitur de omni generē  
violentiarum, sed magis de vi compulsiua, ablatiua, vel  
expulsiua, quae actio hoc loco competit. 37. numer.  
21. & 22.286.
- Electione unius ex obligatis in solidum, alii mero iure non  
liberantur. 27.100.213.
- Electores, Principes, & magna feuda ab Imperio haben-  
tes, cum pro receptis pecuniis nonnulla ex eis feidis ob-  
ligant, etiam transferendo possessionem, non opus ha-  
bent specificum Imperatoris consensum exigere. 3.90.  
18.
- Elisio in hoc voto, in quibus principaliter consilat, hoc lo-  
co demonstratur. 3.25.13.
- Emendatio, siue correctio libelli & articulorum, ubi, quan-  
do & qualiter, etiam post litem contestatam admit-  
tatur. 49.13.313.
- Emphyteuta non soluente Canonem, Dominus directus  
fundum emphyteuticum ad se recipiens, nihilominus  
recuperat utile fundi sui dominium. 14.294.108.
- Emphyteuta, si ob non solutum Canonem infra biennium  
cedidit à possessione, non competit ei remedium recu-  
peranda. possessionis. 14.292.108.
- Emptiones reddituum ad ratum decimisexti denarii per  
totum fere Belgum, & in Ducatu Brabantia rece-  
pissima sunt. 3.106.19.
- Emptor fundi, quod non teneatur ex personali obligatio-  
ne, ad prestationem frumenti, quando hoc procedat. 31.  
20.269.
- Emptor eodem precio retroendere promittens, qua-  
re ad partis diuidae venditionem non cogendus. 19.  
37.159.
- Emptor pro dominio presumitur emere, nisi expreſſa-  
tione Emphyteus remat. 5.79.35.
- Emptor rei obligata, in pari quodammodo conditione,  
cum suo authore, siue venditore censeri debet. 31.18.  
269.
- Episcopus L. est sub Imperio, & non exceptus consuetudine.  
3.114.19.
- Episcopus Leodiensis temporalia, seū regalia ab Imperio  
feudum possidet. 3.104.18.
- Episcopus, siue Prelatus, premisso tractatu Capituli,  
eiusque consensu præexistente, ob repentina pericula,  
sive præsitu, vel indultu Romani Pontificis, legitime  
res ad mensam Episcopi destinatas pro reditu emplo  
hypothecare potest. 3.23.13.
- Episcopi neminem in praecidicium Imperii liberare pos-  
sunt à collectis yniuersalibus. 30.257.256.

Ab Episcopis

# INDEX.

- Ab Episcopis que proficiuntur, consensum capituli includunt. 30.198.253.*
- Errans usque ad sententiam, errorem reuocare potest. 49. 5.313.*
- Errantis nullus est voluntas. 49.6.313. Que regula, auctore Decio, nullam limitationem videtur habere. numer. 107.*
- Erranti, petenti beneficium restitutionis, ex clausula generali, si qua iusta, &c. subuenitur, etiam in casu reuocationis post sententiam. 49.28.314.*
- Error magis in homine illiterato presumitur, quia excusat. 17.149.146.*
- Error iuri in sententia expressus vitiatur, secus si tacite colligatur. 17.147.146.*
- Error in alieno facto existens toleratur & negocio nondum finito, in decisoriis, usque ad sententiam exclusione reuocari potest. 49.15.314.*
- Error in facto alieno consistens facilioris est probationis, quam in facto proprio. ibid. numer. 16.*
- Error in facto proprio quando presumatur. ibid. numer. 17.*
- Erroris reuocatio quando maxime procedat. 49.8.313.*
- Erroris reuocationem iura non distinguunt, an semel vel bis corrigatur & ordinetur. ibidem numer. 14.*
- Per Errorem, qui non transgit, is ab accusatione repellitur. 17.148.146.*
- Eucaristiae sacramentum sumere, plus est, quam apud iudicem iurare. 33.38.277.*
- Euenire quod potest, inficitur. 52.112.329.*
- Euentus cuius nullus est effectus, frustra expectatur. 44. 21.305.*
- Euentus cause decisionis cum utrinque par dubius, nullus potest dici per pactum aliquod in compromiso grauatus. 19.5.156.*
- Exactio iuramenti à Commissariis usu non est recepta, nec de stylo Camerae. 49.9.292.*
- Exactiones & solutiones Bamberg. quando secura. 30.400. 266. quomodo dicenda. 401. & attendenda. numero 402.*
- Exactiones colligendi olim alia atque alia ratio & mos obseruatus fuit. 30.315. cum 5. seqq. 261.*
- Exceptio firmat regulam in casibus non exceptis. 14.126. 95.*
- Exceptio precii non redditum, etiam post sententiam in executione opponi potest. 19.81.163.*
- Exceptio subjectionis, quando ante partitionem attendatur. 42.3.301. Et quando non numer. 6.7.8.*
- Exceptio incompetencia, hoc nostro casu, quod minime sit relevans, unde reluceat. 51.25.319.*
- Exceptio spoli, cum sit dilatoria, ante litis contestationem opponitur. 21.2. & 5.164.165. Estque litus decisoria. ibid. Limitatur tamen ibid. numero 6.7.8. & 9.*
- Exceptio excusationis hic quare nostrum Reuni, ut fidei insuorum, non releuet. 22.n.27.28.29.30. & 31. pag. 168.*
- Exceptio de iure tertii, non relevat excipientem, nec potest se quis defendere ex iure tertii. 47.24.309.*
- Exceptio non infringens sententiam, etiam post sententiam obiici potest. 2.9.9.*
- Exceptio nullitatis, quando ex defectu, iurisdictionis venit est attendenda. 3.3.11.*
- Exceptio dolii, pupilli, vel minori vindicanti fundum ab eius tutore sine decreto redditum, vel obligatum, quando & quare obstat. 3.53.15.*
- Exceptio obiecta, cur consensus domini non releuet. 3.94. 18.*
- Exceptio enormissime lesionis possessorio opponi non potest, sed tantum petitio. 14.199.100.*
- Exceptio negans actori ius agendi impedit litis ingressum, & remoratur processum super principali. 28.21.226. probataque à Reo, perimit actoris intentionem. numer. 23.*
- Exceptio incompetencia in puncio executionis in effectu proponi non potest. 43.23.303.*
- Exceptio incompetencia, quando tacite reucci nequeat. 19. 6.4.162.*
- Exceptio litis pendente & causa, non dividenda, quod fundata sit, ex quo patet. 45.1. & 2.305.*
- Exceptio rei iudicata, in hoc casu, tum demum obstat, quando res iudicata nocet ipsi actioni intentata. 28. 8.231.*
- Exceptio, tibi non competit ius, &c. tam possessoribus, quam interuenientibus, in hoc casu, salua est, & sic non prejudicabis. 28.100.231.*
- Exceptio, qua oppositum in iudicio preparante, & altorem indaginem requirit, venit examinanda iu iudicio preparato, & reseruatur. ibidem. numer. 101.*
- Exceptio, tibi non competit ius, &c. nūquam in Camera ante litis contestationem examinanda. ibid. numer. 99.*
- Exceptio requiriens longam & dubiam iuris altercationem ad instar erroris, iuris intricati, qui aquiparatur erroris facti, reseruari potest. 28.39.227.*
- Exceptio monialibus, quod scilicet feudi sint incapaces, obiecta, quare differenda, & in causa principalis procedendum. ibid. numer. 4.6.*
- Exceptio sub & obreptionis non tantum principale sed & arduis mandatum cassat, & subsecutas sententias, &c. 24.59.179.*
- Exceptio sub & obreptionis opponi potest ad impedientiam executionem, & quis lucretur ex mendacio, &c. ibi. numer. 60.*
- Exceptio compensationis, maiorem & altorem indaginem exposcens, alii iudicio reseruari debet, ne multis ambagiis spes condemnationis excludatur. 28.43. 227.*
- Exceptio litis pendente, qua hoc casu etiam locum habet, impedit litis ingressum. 45.8. & 9.306.*
- Exceptio rei iudicata, vel transactionis, quando ratione allegata falsitatis obstat, requiritur, quod de super etiam sit cognitum. 17.119.143.*
- Exceptio non competentis iudicis perpetuo obstat. 21. II. 165.*
- Exceptio negans actori ius agendi competere, quare in hoc nostro casu ad meritum causa reuicienda sit. 28.34.35. & 36.227*
- Exceptio dicitur obscurior propter facti in certitudinem, altior vero, propter iuris subtilitatem. ibi. numero 37.*
- Exceptionis in facto cognitio altorem indaginem requirentis, non statim postquam obiicitur, expedienda, sed post litem contestatam protrahenda. 28.42.227.*
- Exceptionis altorem indaginem requirentis definitio qua. 28.n.44. & 45. pag. 227.*

# I N D E X.

- Exceptionis obiecta principia fundamenta in hac causa  
qua. 46.1.2. & 3.306.
- Exceptione qui nimirum agit. 53.23.335.
- Exceptione rei iudicata quare Rei recte repellantur. 12.18.  
80.
- Exceptiones non solum in facto, sed etiam in iure tantum,  
altiore indaginem requirentes, ad conclusionem  
causa afferuari possunt. 28.28.227.
- Exceptiones generales simulationis nullius sunt momenta.  
17.31.135.
- Exceptiones prejudiciales ante omnia sunt discutienda.  
28.24.226.
- Exceptiones omnes principali competentes, etiam fideiuf-  
sori & constituto dantur. 22.3.166.
- Exceptiones cur in hoc casu rei sciende & silentio preter-  
eunda. 6.1.2. & 349.
- Exceptiones preindiciales sunt contingentes. 53.32.335.
- Exceptiones huius cause in quibus consistant. 3.1.2.279.
- Excludi alibi conuenit, quod uno loco includitur, & quod  
de uno conceditur, de alio negatur. 5.4.8.31.
- Exclusio debet restringi ad eius causam. 7.40.42.
- Exclusio omnis debet intelligi perpetua. 7.18.41.
- Exclusio unius est inclusio alterius. 17.30.135.
- Executio iudicati non tantum solet suspensi sed soluti da-  
ri repetitio, si falsis instrumentis circumuenta esset  
religio iudicantis. 24.10.175.
- Executio per exceptionem, altiore indaginem requiren-  
tem, non suspenditur. 22.10.166.
- Executionem fieri per iudicem, sententiae non est opus, sed  
territoriu*m* Index ad iur. 4.26.24.
- Ab executione sicut non appellatur, ita nec à sententia de  
exequendo: propter, si a pronuntiato non nouum,  
sed idem gravamen continet. 43.22.303.
- In Executione contra heredem requiritur citatio. 54.  
17.337.
- Executio contra principalem debitorem, delegatione se-  
melsacta, quando fieri possit. 27.4.20.1.
- Exemptio & liberatio presupponit obligationem, nec ex-  
emptio, cum contra ius commune sit, extenditur ultra  
id, quod in ea comprehendetur. 30.24.1.255.
- Exemptio ope exceptionis, non ipso iure & notorie tenen-  
tur comparere & allegare exceptionem. 43.8.  
302.
- Exemptus quis esse potest, respectu certe rei, vel loci, respe-  
ctu vero alterius rei, vel loci, non erit exemptus. 30.  
18.8.252.
- Expense, quas obrationes non videantur compensanda. 30.  
404.205. & 406 pag. 267.
- Expense hic quare compensanda. 41.45. num. 4. seq.  
299.
- Expensarum refusio quid operetur. 61.13.350.
- Expensas non refundit is, qui iustam habuit causam liti-  
gandi. 39.2.290.
- Expressa nocent, non expressa non nocent. 17.145.146.
- Expressum dictum, non solum id, quod verbis exprimitur,  
sed & id, quod euidentissimis signis colligitur. 14.138.  
96.
- Extensio conceditur in penalibus, quando subest eadem  
ratio, de casu espresso, ad non expressum. 26.50.  
200.
- Extrema sunt inhabilia, propter inhabitatatem & defe-
- ctum iuriis, vel dominii alienantis, & transferentis. 5.  
46.30.
- Exstructum quod est in suo fundo, id quilibet propria au-  
thoritate, iudice irrevisto, rescindere atque demoliri  
potest. 16.26.126.
- F.
- Facere quid qui suscipit, is idem explicare debet, alias te-  
netur. 27.186.218.
- Factum incertum & alienum, prudentissimos sepe fallit.  
28.51.228.
- Factum antiquum unde colligendum. 11.44.5.
- Factum ad alicuius instantiam, factum iudicis, censetur  
factum partis. 9.167.65.
- Factum secutum ostendit effectum & mentem delibera-  
tam. 14.142.96.
- Facti narratio que. 59.3.346.
- Contra factum proprium nemo audiri debet. 15.31.122.
- Falsitas sine dolo licet non committatur, tamen dolus ma-  
lus & falsitas, diversa sunt delicta, & ex iis diuersa  
competunt actiones. 17.138.145.
- Falsitas transportus, falsitatem literarum, in hoc nostro  
casu, eo ipso, quod transportum verum dicant, insert.  
17.50.136.
- Falsitas, quantum fieri potest, est ritada. 17.131.144.
- Falsitatis delictum ipsum dolum superat, grauiusque deli-  
ctum censetur. 17.161.147.
- Falsitatis virium, ex quibus in hoc casu facile elucere pos-  
sit. 17.20. & 21.134.
- In Falsitatis excusione, actus & res singula per se subsistentes  
non considerantur, neque unius falsitate reuelata, reli-  
quia in suo vigore persistunt. ibid. nu. 22.
- Super Falso transfigi potest. 17.23.135. Item de dolo in vni-  
uersum transfigere licet, quod tamen de præterito, non  
etiam futuro intelligendum. ibid. num. 24.
- Falsum sine dolo committi nequit. 17.29.135.
- Falsum, in hoc casu, multisarii commissum. 17.93.140.
- Falsi crimen propter enormitatem, preter cetera delicta,  
illud speciale habet, quod in generali omnium delicto-  
rum remissione nunquam crimen falsi comprehenda-  
tur. 17.162.147.
- Familie herciscunda iudicium, cur hic institutum. 15.1.  
119.
- Familie herciscunda actionis, siue iudicii natura & pro-  
prietas est ut non velo levato de plano, siue iuriis ordine  
omisso expediatur. 56.25.340.
- Fauor publicus, priuatus utilitati preferendus est. 29.27.  
234.
- In Fauorem Ecclesiistarum & ministeriorum quod est con-  
stitutum, id in ipsorum odium trahi non debet. 14.  
26.10.4.
- In Fauorem quod est adiecum, in odium non est retor-  
quendum. 52.4.321.
- Fauorabilior est causa libertatis, quam seruitutis. 30.379.  
266.
- Fauorabilior est præscriptio libertatis contra seruitutem,  
quem est contra. 30.120.2.48.
- Fauorabilis potius in re dubia assumi debet, quam odiosa.  
7.28.42.
- Feudal iure heres intelligitur de masculo, non de feminina.  
9.10.55.
- In Feudali materia, quamvis heredes regulariter ma-  
sculos

# I N D E X.

- sculos designet, limitationem tamen in feudo impro-  
 prio admittit. 9.115.61.  
 Feudalium bonorum possessores, non ratione bonorum i-  
 psum, sed dignitatis, que illis adiuncta est, nobilitan-  
 tur. 30.78.245.  
 Feudalia iura consuetudine introducta, & contraria con-  
 suetudine mutari possunt. 9.65.58.  
 Feudum Domino inconsulto alienans, Dominum iniuria  
     & damno afficit. 9.90.59.  
 Feudum in fratres cum qualitate alienabilitatis vere tran-  
     sit, idque per alienationis actum. 9.102.60.  
 Feudum omnino paternum, vel antiquum, ex nouorum  
     pactorum adiectione nouum efficitur. 9.50.57.  
 Feudum merum beneficium non est, sed verius contractus.  
     9.108.60.  
 Feudum quo ad alienabilitatis qualitatem est impropri-  
     um, proprii enim feudi natura est, vt sine consensu Do-  
     mini alienari non possit. 9.114.61.  
 Feudum, quod per se, & quibuscumque hereditibus est con-  
     cessum, pro hereditario est habendum. 9.134.62. Et  
     tale feudum non solum in extraneos heredes, verum  
     etiam in singulares successores transit. ibid.num.135.  
 Feudum nouum, quando esse possit femininum. 9.45.  
     56.  
 Feudum nouum cum Domino refutatum, vt extraneus  
     inuestitur, nouum feudum efficiunt. 9.46.56.  
 Feudum, si a mare coperit, quod in dubio presumitur,  
     etiam si postea ad feminam delatum, tamen adhuc  
     naturam masculinam retinet. & femina extincta,  
     femina amplius non succedunt. 9.37.56.  
 Feudum quando paternum & masculinum. 9.6.55.  
 Feudum tribus modis naturam alienabilitatis acquirere  
     potest. 9.62.64. & 66. pag.57. & 58.  
 Feudum semel sine consensu Domini alienatum, semper  
     manet alienabile in personis eorum. 9.71.58.  
 Feudum sapit contractum, & ideo inter Dominum &  
     Vasallum est obligatorium. 6.164.64.  
 Feudum in hoc casu cur femininum dici non possit. 9.21.  
     55.  
 Feudum aliud quolibet, etiam sine expressione, proprium  
     & rectum presumitur. 9.23.55.  
 Feudum femininum quale sit. 9.27.55.  
 Feudum non tribuit iurisdictionem. 37.40.287.  
 Feudi concessio intelligitur fieri cum clausula, salvo iure  
     alterius, licet expresse in conditione non dicatur. 29.  
     30.235.  
 Super Feudi successione in testamento non potest disponi,  
     maxime si antiquum & masculinum sit. 29.6.  
     235.  
 Feudi alienandi facultas, quando intelligatur concessa. 9.  
     64.57.  
 Feudi alienatio, cum vel in inuestitura, vel alienatione  
     permittitur, facultas alienandi statim concessa intel-  
     ligitur, nec actum singularem, qui eam confirmat, re-  
     quirit. 9.72.58.  
 Feudi alienatio non tantum in uno & singulari feudo pro-  
     cedit, verum etiam in parte feudi obtinet, vt si pars  
     eius semel alienetur, alienatio semper sit licita. ibid.  
     num.74.  
 Ex Feudi natura & iure competente, quando femina ad  
     feudi successionem admittuntur, tunc pacto expresso,
- & speciali gratia, quoad ipsas non est opus. 9.16.55.  
 In Feudi antiqui alienatione, non tantum Domini, verum  
     etiam agnatorum succendentium requiritur consensus,  
     & nisi agnati simul defuncto alienatori consentiant,  
     feudum reuocari potest. 9.43.56.  
 In Feudo hereditario placuit, agnatum non posse succede-  
     re, nisi simul sit heres defuncti Vasalli, ipsiusq; heré-  
     ditatem amplectetur. 9.59.57.  
 In Feudo Franco & a seruitiis libero, ex communi senten-  
     tia femina succedere potest. 9.39.56. contrariam ta-  
     men opinionem tuerit Iul. Clar. ibid. num.40.  
 Feuda sine consensu Domini non tantum hypothecari,  
     sed & de consuetudine, que ipso iure consistit, alienari  
     possunt. 3.91.18.  
 Feuda potissimum in seruitiis person. alibus non consistunt.  
     30.73.275.  
 Feuda non redditum possessores nobiles, quia res hominibus  
     accidunt, non homines rebus. ibi. num.74. Et persona  
     nobilitat rem, non res personam. 30.75.245.  
 Feuda nobilitant personas. 30.50.244.  
 Feuda ex propria sua natura ad solos masculos ex mas-  
     culis descendentes, iure successionis devoluuntur. 9.2+ .  
     55.  
 Feuda que inuito Domino alienari possunt ad feminas  
     sunt transibilia. 9.80.58.  
 Feuda maior a quamvis diuidi non debeant, semel tantum  
     diuisa, perpetuo manent indiuisibilia. 9.75.58. Di-  
     uisio enim est species alienationis. ibid. num.76.  
 Feuda impropria, in quibus capitibus tantum pro im-  
     propriis habeantur. 9.137.62.  
 Feuda non feminina, sed masculina presumuntur. 9.8.  
     55.  
 Feudorum moribus prospectum etiam in femininis feudiis,  
     feminas non succedere, donec masculus superfit, a pri-  
     mo acquirente descendens, &c. etiam in remotissimo  
     gradu. 9.54.57.  
 Feudorum natura congruit, vt femina ab illis excludan-  
     tur. 9.7.55.  
 In Feudi fieri nequit, vt pro parte masculus, & pro parte  
     femina succedat. 9.20.55.  
 In Feudi regulariter nulla venditio tenet, ad quam do-  
     mini consensu non accedit. 9.82.58.  
 In Feudi primum stipitem sive originem, & principium  
     inspicimus non etiam, quo alioe, quoevere tramite descen-  
     dat. 9.36.56.  
 In Feudi tenor obseruandus, & qualibet res presumitur  
     libera. 12.14.79.  
 Fidlio aut presumptio plus momenti & roboris habere non  
     debet, quam veritas, nec tacitum plus valere expresso.  
     5.54.32.  
 Fideiussor etiam ad interesse tenetur, si tamen ipse Reu et  
     iam in mora fuerit. 22.5.
- 168.
- Fideiussores & mandatores semper videntur suo nomine  
     soluisse. 5.4.8.337.  
 Fides mala & supina negligenter, dolo equiparantur. 24.  
     45.178.  
 Fidei prestatio, id est, Etwas zuhalten angelobeni  
     equiparatur iuramento, & si fides non seruetur, con-  
     uenientes in perjurium incident, suntq; infames. 19.  
     4.155.
- filia

# I N D E X.

- Filia à successione patris exclusa ob masculos, his deficien-  
tibus admittitur. 7.44.42.
- Filia feminam datur at non succedat, quousque, vel do-  
nec superuxerit masculus, tam statuto, quam pacto,  
& partium conventionibus fieri potest. 7.45.42. Sed  
femina taliter semel per masculos exclusa non perpe-  
tuu manent exclusae, sed finita masculina linea, re-  
gressum habent ad pactionem renunciatam ibidem  
numero 46. Idem obseruitur, si eiusmodi dictiones  
proferuntur à contrahentibus, vel à testatore. 7.47.  
43. Filia sub verbis, Ecibz Erben comprahenditur.  
9.118.61.
- Filius minorenns, matris, & tutorum suorum, ipsius mi-  
norenns nomine nimurum, tanquam factum, siue pa-  
ctum alienum, quasi ipse tertius eo non obligetur, im-  
pugnare non potest. 9.13.156.
- Filius consentiens patri donanti, tenetur. 3.8.4.17.
- Filio patri necem iure vindicare, accusationem, susci-  
pere licet. 16.10.124. Et quare, num. 11.
- Finis est dignor omnibus illis, que ad finem ordinantur.  
28.19.226.
- Finis negotii, alterius cause exordium fieri non debet. 25.  
113.19.4.
- Finem quando habemus, de modo non amplius est curan-  
dum. 28.8.226.
- Fisco in causa lucrativa plus iuris non competit, quam  
priuato. 53.39.336.
- Fisco in dulio preferitur priuatus. ibi. num. 40.
- Femina à feudo semel exclusa, semper manet exclusa. 9.  
60.57. Eiusque argumenta pro affirmativa parte sunt,  
ibi. num. 61.6.4. & 7. pag. 58.
- Femina munera militaria obire non potest. 9.41.56.
- Femina post factam exclusionem, si masculi tandem de-  
ficiant, nihilominus admittuntur. 9.166.65.
- Femina non minus, quam alia inhabiles persone, cum ad  
feudum admittuntur, seruitia per substitutum Domini-  
no prestare possunt. 9.147.63.
- Femina quando excluduntur à successione feudi, extanti-  
bus masculis, ille casus non extenditur ad legitimatos.  
29.17.234.
- Femina ex natura rerum concessarum à feudo remouen-  
tur. 9.25.55.
- Femina iurisdictionem in feudo habere non possunt 9.26.  
55.
- Forma specifica suspensiæ est obseruanda, ne ultra suam  
intentionem obligentur contrahentes 7.31.42. Ea  
cum tanquam causa finalis, & solennitas contractus,  
qua dat esse rei. num. 32.
- Forma contractus ita seruanda, ut ei nec addi, nec demi-  
fasit. 6.6.37.
- Formalitatem iusta. 1.5.2.
- Fortuitum casum allegans, duo probare debet. 27.258.  
223.
- Fossa inter duos fundos, & ingressus inter duos vicinos, vel  
duas domos, utriusq; vicimus pro media parte cedit. 14.  
350.114.
- Frangenti fidem, fides frangatur eidem. 14.289.107.
- Frater, si à fratre venditore partem preciuppetat, ven-  
ditionem factam ratam habere dicitur. 15.26.  
121.
- Frater pro fratre in integrum restitutionem, etiam prim-
- cipales, siue speciali mandato, tunc, cum concors est,  
petere potest. 17.2.532.
- Fratres ceteri sine consensu fratris expresso, in extrané-  
um alienationem facere non possunt. 19.87.163.
- Fraus presumitur, quando pacta opposita claudant.  
41.16.297.
- Fructus, quare hoc loco non computandi in sortem. 41.111.  
58. cum 5. sequent. Item numero 66.67. & 68 pag.  
300.
- Fructus necessariam sustentationem sororum respiciunt,  
sunt alimenta debita ex cursu nature. 39.23.291.
- Fructus a litis contestatione quare adiudicandi. 41.44.  
299.
- Fructus ipso iure, & ex natura actionis, non officio Iudicis,  
in hoc petitionis iudicio venient. 7.60.44.
- Fructus tam percepti, quam percipiendi ex re pignorata,  
computantur in sortem, primo sors per fructus perce-  
ptos attenuatur, ipsiusque pignus liberatur. 41.13.  
297.
- Frustra exprimitur, quod per se ineft. 9.17.55.
- Frustra fit per plura, quod fieri potest per pauciora. 28.13.  
226.
- Adfunctiones publicas, omnes qui non inueniuntur immu-  
nes tenentur. 30.8.246. Hac autem procedunt, in  
bonis, de quibus nulla seruitia praestantur, secus vero in  
iis feudi, que ad personalem præstationem Domino  
sunt obstricta. ibi. num. 85.
- Fundamentum vnicum, quod depositiones aulicas quo-  
rundam detegere potest. 30.323.262.
- Fundamenta nostri actoris. 48 num. 7.9.10 & 11.310.
- Fundamenta actorum nostrorum qua, & vnde. 30.173. &  
174.251.
- Fundus transit cum suo onere & causa. 31.34.269.
- Furiosus ratione destitutus, licet non solum pro absente  
& ignorantie, sed etiam pro mortuo habeatur, tamen  
idem etiam pro consentiente in LL. reputatur, maxi-  
me in causis fauorem ipsius concernentibus. 52.48. &  
49.325.
- Furiosi pupilli equiparantur. 52.45.324.
- Furiosus custodiendum à venientibus ab intestato, alias ei  
non succidunt. 52.6.9.326.
- Furiosus furore cessante administratione rerum suarum  
ipso iure recuperat, sicut & prodigus, vbi sanos mores  
recepit. ibi. num. 72.
- Furiosus actiue nullam factionem testamenti habet. 52.  
150.332.
- Furiosus quando habeatur pro consentiente. ibi. num. 151.
- Ad furiosi defuncti hereditatem qui admittendi. 52.152.  
333.
- Furioso cui à patre in viuis nullus datus est tutor, lex qua  
eius curam habet, proximum agnatum vocat. 52.141.  
332.
- Furor fit læsa sepius patientia. 16.36.126.
- G.
- Gallus gallinaceus plaustrum infidens, non sunt vnum cor-  
pus. 48.31.311.
- Gemeind hat alweg über Won/weyd/Alment/nc.  
Ordnung gegeben gehabt. 13.8.81.
- Geminitio clausula alicuius, maturam per suam delibe-  
rationem, & disertam, præcisamque earum voluntati-  
tem arguit. 14.238.182.

# I N D E X.

- Ad generis positionem, non sequitur precise positio rnius speciei.* 30. 180. 252.  
*In genere qui sit vel scire debet & pacificatur, de eo cogitasse censetur.* 17. 90. 140.  
**Gericht zu Odenh.** hat über des Schäfers Abtrag zu erkennen. 13. 17. 81.  
**Gewohnheit vnd alter Brauch im Landgericht Klingenberg** das ein jedes Dorff oder Flecken (in Eckern Zeit) dem andern die Wälde durch ihre Bütte oder Heimberger / auf S. Michaelis bis auf S. Andrex / verbieten lassen. 11. 42. 75.  
**Gewohnheit vnd alter Brauch im Klingenberger Landgericht** gibt zu das alle anstößer vnd mitmärcker mit allem Biche / in Wäldern vnd Feldern zusammen treiben. 11. 88. 77.  
*Per gratiam non debet vni conceidi, quod alterius auferatur.* 24. 42. 178.  
*Grauamina neque relevat, neque aliter, nisi ex actis prioribus tanquam interlocutoria, & non ex nouis causis, regulariter probari possunt.* 61. 4. 349.  
H.  
*Heres suis iure veteri & novo hereditatem, beneficio suitatis, transmittere potest, etiam in ignorantem* 7. 57. 44.  
*In ratione sicut atis, etiam infans paternam hereditatem non aditam, in quoscunque, etiam extraneos, transmittere potest.* ibi. num. 58.  
*Heres iurantis fidem & contractum ei, cui iuratum est, seruare tenetur.* 7. 12. 41.  
*Heredes suos presertim naturales & legitimos, nemo deterioris conditionis velle efficere, quam ipse sit presumitur.* 52. 38. 323.  
*Hereditum num hic potissima ratio sit habenda.* 52. 63. 325.  
*Hereditas pacto dari nequit.* 52. 81. & 127. 328. & 330.  
*Hereditas seclere acquista auctoratur, licet culpa debentis lucrari, non sit solutum matrimonium.* 268. num. 51. 52. & pag. 200.  
*Hereditibus scriptis, etiā post mortem testatoris bonorum possessio semel nata competit.* 24. 70. 180.  
*Herauitas quod non nisi testamento dari possit, ab hac regulare tres casus excepti reperiuntur.* 52. numer. 84. 85. & 86. 328.  
*Ad hereditatis petitionem sit transitus ex testamento.* 59. num. 4. 5. & 7. pag. 346.  
*Hereditatem quis adiisse videatur, accipiendo pecuniae sumam.* 15. 12. 120.  
*In Hereditate sunt bona, tam mobilia, quam immobilia.* 17. 9. 133.  
*De Hereditate filii pater disponere nequit.* 52. 28. 323.  
*De Hereditate siue re aliena & viuentis, neg. pacifici, neque testari, neg. causa mortis donari, neg. tandem hypothecae nomine, aut per quemvis alium contractum obligari potest.* 52. 27. 323.  
*Heremodicum non potest contrahiri, vt contra Reum consumacem ad sententiam definituam in causa principali procedatur, nisi lis fuerit contestata.* 56. 33. 341.  
*Homines quicquid agunt, intentio iudicat omnes.* 48. 33. 311.  
*Homines quicquid agunt, intentio iudicat illos.* 56. 22. 340.
- Hypotheca & actiue & passiue est indiuisa, nec in iusto creditore diuiditur.* 3. 102. 18.  
*Per hypothecam feudi, nisi secuta traditione, non transferitur ius reale.* 3. 88. 17.  
*Hypothecaria cessat, quando offertur debitum, oblatione enim & solutione debiti, res Emphyteutica retineri potest.* 6. 9. 37.
- I.
- Ignorantia in heredibus presumitur.* 17. 60. 137.  
*Ignorantia in facto alieno generaliter non excusat.* 27. 47. 209. *Imo taliter ignorans dicitur in culpa.* n. 4. 8.  
*Ignorantia, quando quis tenetur inuestigare, dicitur habere mixtam negligentiam, non inuestigando* 27. 49. 209. *Talemque ignorantiam alleganti, tanquam negligentem, iura non subveniunt.* n. 50. pag. 209. & *dannum resarcire tenetur.* 27. num. 103. pag. 213.  
*Ignorantia, que in animo consistit, est probanda.* 17. 80. 138.  
*Ignorantia iuris in casu legis commisoria bonam fidem ad prescribendum non inducit.* 41. 6. 296. *Ratio eius.* n. 7.  
*Ignorantia cum abest, cessat peccatum.* 37. 8. 285.  
*Ignorantia presumitur, vbi scientia non probatur.* ibi. n. 12. *In facto nimis proprio.* num. 13.  
*Ignorantia facti proprii ex quibus circumstantiis concurrentibus toleretur.* 49. numero 18. cum 4 seq. pag. 314.  
*Ignorantia affectata non longe abest à dolo.* 24. 47. 178.  
*Ignorantia presumitur donec de scientia doceatur.* 17. 193. 132.  
*Ignorantia supina non subvenitur.* 17. 91. 140.  
*Ignorantiam allegans, ad iuramentum non admittitur cum presumptio est in contrarium.* 17. 199. 151.  
*Ignorantia tantum probabilis & presumpta, iuramento confirmari potest.* 17. 200. 151.  
*Illatio ab una specie vel parte, non fit ad aliam, multo minus à specie vel parte, ad totum, vel genitum.* 14. 35. 112.  
*Immissio sit, vbi res sunt sita.* 4. 37. 24.  
*Immissio decreta ad possessionem bonorum hereditatis petitionem, & dimissio ex iudicio familiæ hereditatis, per sententiam in consumaciam iniuncta, vim & effectum rei iudicatae assequitur.* 43. numer. 12. & 13. 303.  
*Immunitas onerarum liberationem ab omnimoda ciuitate non includit.* 30. 181. 252.  
*Immunitas à ministeriis patrimonialibus non tribuit exemptionem à personalibus, multo minus à iurisdictione & foro.* 30. 24. 255.  
*Immunitas qua per expressionem oneris, presertim bellum conceditur, ad omnes casus insolitos, atque impropositos extenditur.* 30. 209. 253.  
*Ad Immunitatis prescriptionem implendam, tria potissimum probanda sunt.* 30. 210. 253.  
*Immunitatis possesso à tempore primæ impositionis incipit.* num. 214. 254.  
*Ad immunitatis prescriptionem requiritur tempus.* 40. annorum. ibi num. 215.